



23.27x35.91	1/2	עמוד 16	ידיעות אחרונות - כותרת	25/01/2021	75981478-9
הכפר הירוק בית הספר - 90290					

העסקים הקטנים של נוער הקורונה עמ' 16

עסקים קטנים

דווקא בתקופה שבה משבר הקורונה פוגע קשות בכלכלה ילדים ובני נוער רבים מגלים יוזמה, יצירתיות ואחריות - ופותחים עסקים קטנים משלהם • מעיין התחילה לאפות, נעם מייצר סבונים, אוראל מצלם ועורך תמונות, נועם מכינה צמידים ושרשראות, גיא מוציא כלבים לטיול, ושירה מבשלת את האוכל של סבתא • העסקים של דור הקורונה: ממש לא משחק ילדים

• קורין אלבז-אלוש ואיריס ליפשיץ קלינר

גיא פרנקל (15), רמת השרון

"יש יותר זמן להפעיל את הראש"

גיא פרנקל בן ה-15 מרמות השרון השתעמם לשבת בבית מול הזום, ומצא פתרון בדמות שירותי דוג ווקר למבודדים.

"מהסגר הראשון הבנתי שאני לא רוצה לשבת בבית סתם", הוא מספר. "בתקופה הזאת יש יותר זמן להפעיל את הראש ולחפש עבודות שמתאימות לנער בגילי. אחרי שנתקלתי בהודעה בפייסבוק של המושב של אנשים שני מצאים בכיבוד ומחפשים מישהו שיטייל עם הכלב שלהם, קפצתי על ההזדמנות. הרמתי טלפון למשפחה הראשונה שמצאתי, ומאז אני עושה את זה על בסיס קבוע".

ההתחלה לא הייתה קלה, במיוחד בשל העובדה שמשפחתו של גיא לא מגדלת כלב. "צריך להבין שחלק מהתפקיד זה לאסוף את הצרכים של הכלבים שאני מוציא, אבל זה שווה בהחלט בשבילי 35 שקל לשעת טיול עם כלב. שמתי לי למטרה לחסוך כסף בתקופה הזאת, שממילא אי אפשר לעשות בה הרבה".

אבל גיא לא מסתפק בזה. "הצטרפתי לקורס מס' חר באיביי בלמידה מרחוק, שמלמד אותי למכור באינטרנט, ובנוסף אני מציע שירותי עזרה לאנשים מבוגרים במחשב, מלמד אותם לגלוש באינטרנט ולעשות שיחות זום עם הנכדים".



צילום: יאיר שניא

אינסטגרם: Guyfrenkel12

נעם אלנבוגן (12), תל-אביב

"הלקוחות מתלהבים מהגיל שלי"

נעם אלנבוגן בן 12 וחצי מתל-אביב, תלמיד ביתה ז' בבית ספר "הכפר הירוק", פתח את "הסבונים של נומי", עסק לסבונים טבעיים שהוא מכין בעצמו.

"הכל התחיל מהסקרנות שלי", הוא מספר. "שאלתי את אמא שלי, שהיא נטורופתית וביוכימאית, איך מכינים סבון, והיא הציעה שנכין אחד. מאוד אהבתי את זה והתחלתי להכין למשפחה, חילקתי להם בחגים וחשבתי שבטח אפשר להרוויח מזה כסף כי הם מאוד אהבו. עכשיו בקורונה, היה לי זמן לעבוד על זה. סידרתי את המחסן של הבית, הוצאתי את האופניים והמשחקים ושמתתי את הציוד שלי. התחלתי למכור לשכנים וקיבלתי המון פרגונים ומשם זה התפתח. בניתי לעצמי אתר עם כל המבחר שיש לי".

אלנבוגן, שרגיל לעבוד עם כפפות ומסכה בלי קשר לקורונה, מספר שהסבונים שהוא מכין "מכילים המון שמן זית, שמנים ארומטיים שזה גם לריח וגם לסגולות, ובחלק אני גם שם שיבולת שיעל, שזה ממש כמו פילינג. הלקוחות מאוד מתלהבים מהגיל שלי וזה מחמיא לי".

לפרטים: <https://www.numisoap.co.il>



צילום: דנה קופל



צילום: דנה קופל

מעיין כהן (12), רמת-גן

"מקווה שהעסק יישאר גם אחרי הקורונה"

מעיין כהן בת ה-12 היא חובבת אפייה שניצלה את ההזדמנות והפכה את התחביב לעסק, תחת השם "המטעמים של מעיין כהן".

"העסק קם בתקופת הקורונה" מספרת כהן, שמתגוררת בפתח תקווה. "תמיד אהבתי לאפות והמשפחה שלי מאוד פירגנה. עם תחילת משבר הקורונה, התפנה לי הרבה זמן והתחלתי להתמקצע יותר. למרתי עוד טכניקות ועשיתי המון ניסויים בבית. עד שהחלטתי להפוך את זה לעסק של ממש".

כהן מתמחה בקינוחים מיוחדים, מאפים, לחמים מכל מיני סוגים, מארזים למבודדים ועוד. "אנשים מזמינים יותר בתקופת הקורונה", היא מעידה. "אני מקבלת המון פרגונים על המוצרים, וגם בגלל הגיל שלי. לא נרתעים להזמין כי ילדה הכינה את זה, להפך". כיאה לגילה, הכל אצל כהן מתועד. היא מעלה לאינסטגרם ולפייסבוק סרטונים שבהם היא מלמדת את עוקביה איך להכין את המאפים המדוברים, וכן תמונות של מעשה ידיה, ומשם גם מגיעות ההזמנות. "עוגת הגבינה שלי היא המוצר הכי נמכר", היא אומרת, "אני מקווה שהעסק יישאר גם אחרי הקורונה".

אינסטגרם: maayan_cohen_pastry



21.92x34.84	2/2	עמוד 16	ידיעות אחרונות - כותרת	25/01/2021	75981479-0
הכפר הירוק בית הספ - 90290					



אוראל אנורי (14 נצי). רענונו

"בטוח שאהפוך את התחביב למקצוע"

בימי הקורונה לקח אוראל אנורי בן ה-14 וחצי מרע-ננה את הסמארטפון שלו והתחיל לצלם ולתעד רגעים מיוחדים שראה מסביבו.

התחביב החדש הביא הרבה נחת לאימו, ליטל, מעצבת ומפסלת בסוכר. אוראל מספר: "יום אחד הבנתי, בהתייעצות עם ההורים, שאם אמא שלי כל כך מתלהבת מהצילומים שלי ואני מחזיק ממנה מבינת עניין, והחברים מחמיאים על התמונות, אז למה שלא אמכור אותן".

אנורי התחיל במחיר צנוע של 8 שקלים לתמונה, ובנה את העסק שלו. "הכסף שאני חוסך ממכירת התמונות שאני מצלם, או מעריכה בשיטה מיוחדת של תמונות שאנשים שולחים אליי, מיועד לקניית מצלמה מקצועית.

"מה שאני הכי אוהב זה לצלם כל הזמן דברים חדשים, מפרס-דסים בחדרה וחוף הים ועד נוף אורבני ברעננה, אנשים, ובעצם מה לא. מחמיא לי שלקוחות אוהבים את העבודות שלי. זה לגמרי התחיל כתחביב, אבל אני בטוח שבהמשך אהפוך אותו למקצוע".

אינסטגרם: @orel_sw13 או designed_photos.co.il

שירי רז (14 נצי). כריסיה

"אנשים בטוחים שזאת סבתא שבישלה"

שירי חדר בת ה-14 וחצי מפרדסיה הקימה את "שירקו", אוכל טריפוליטאי אותנטי ממתכונים שלמדה מסבתה.

"הייתי מגיעה לסבתא בסופי שבוע ולומרת ממנה הכל", היא מספרת. "זה עניין אותי מאוד, וכשהגיעה הקורונה התפנה לי זמן. הייתי בחוגים שהפסיקו כמו כדורסל ותופים, והלימודים עברו לזום. בקיץ חיפשתי עבודה ולא הצלחתי למצוא, אז החלטתי להתחיל לבשל. בהתחלה עשיתי את זה אצל אנשים בבית שלהם אבל עם הסגרם עברתי למשלוחים".

במטבח של חדר אפשר למצוא ממולאים,

קוסקוס בעבודת יד, מפרום, צ'ירשי, ועוד.

"מה שסבתא מכינה, אני מכינה", היא

אומרת. "קורה שאנשים מקבלים את

המשלוח ומאוד מופתעים מהגיל

שלי. הם אומרים שהם היו בטוחים

שזאת סבתא מבוגרת שבישלה. אני

מקבלת המון פרגונים".

ומה סבתא אומרת? "היא

מאוד גאה בי. היא אומרת שאני

מבשלת טוב. היא טוענת שזה

לא דומה לאוכל שלה, אבל

חוצ ממנה כל המשפחה

אומרת שזה בול

אותו דבר. כשאני

ני מבשלת איתה

אני עדיין אקלף

תפוחי אדמה ואעזור

לה, והיא תיתן את הט-

עם".

אינסטגרם:

[shirku_food](https://www.instagram.com/shirku_food)



צילום: יריב כץ

נועם ניסנוב (11). אוליו

"ונכנס בי החשק להכין תכשיטים"

נועם ניסנוב בת ה-11 הפכה למינני-תכשיטנית בימי הס-גרים, ואף החלה למכור את מרכולתה באינסטגרם ובטי-קטוק שלה.

"הפכתי את זה למינני-מקצוע", מספרת ניסנוב. "ראיתי שיש הרבה התעסקות של ילדות בטיקטוק בהכנת תכשיטים, אז גם בי נכנס החשק לעשות את זה. בין הסגרים, כשאפשר היה לצאת סוף-סוף לקניות, קפצתי עם אמא לדרום תל-אביב וקנינו לי ערכה מקצועית של חרוזים ואבנים מכל הסוגים והצבעים, לצד חוטי תיל וכלי עבודה של ממש. למדתי כל מיני טכניקות של סגירת תכשיט צמיד לעומת שרשרת לצ-וואר למשל.

נכון שהייתה כאן השקעה ראשונית של ההורים שלי, ששילמו על כל הציוד וחומרי הגלם, אבל מאז אני עובדת בבית, שוזרת חרוזים ומעצבת תכשיטים לכל מיני גיליים ובסגנונות שונים. אני מוכרת צמיד ב-25 שקלים ושרשרת מושקעת ב-40 שקלים, ואורות אותם באריות מתנה. זה כיף".

טיקטוק: Noam_nisnov
אינסטגרם: Noam_Jewelry 11